

LM 2024.13

INNKOMNE FORSLAG

SAKSVEDLEGG:

Vedlegg 1: Innkommet forslag fra Turid Jørgensen og Inger Kristine Løge datert 25.04.24

Vedlegg 2: Innkommet forslag fra fra Ruth S. Andreassen datert 03.05.24

1 FORSALG TIL SAKER OM CASPARI SENTER PÅ LANDSMØTET

Vi har mottatt to forslag til behandling som begge gjelder Caspari Senter

I vedlagte brev fra **Turid Jørgensen og Inger Kristine Løge datert 25.04.24**, fremmer de sak for landsmøte med to forslag til vedtak:

1. *Det bør fortsatt opprettholdes nasjonalt og internasjonalt arbeid ved CC.*
2. *Som følge av dette, må det snarest ansettes en lokal eller internasjonal leder som kan ivareta dette arbeidet.*

For argumentasjonen henvises det til vedlagte brev (Vedlegg 1)

Vi har også mottatt brev fra **Ruth S. Andersen** som fremmer sak for landsmøte som gjelder disponering av overskudd etter salg av leilighet i Jerusalem

1. *Hele salgssummen for Caspari senters leilighet gjøres om til bundne midler som skal brukes til å realisere «Nye Caspari senter».*

For argumentasjon henvises det til vedlagte brev (Vedlegg 2)

2 PROSEDYRE FOR BEHANDLING AV INNKOMNE SAKER TIL LM

Om prosedyre for innkomne saker sier DNIs grunnregler.

3.6 [...] Saker som skal fremmes for landsmøtet må være innsendt til landsstyret senest to måneder før møtet holdes. [...]

3.2 Landsmøtet har avgjørelsesmyndighet i alle saker som forelegges det av landsstyret, eller er anmeldt landsstyret på forhånd som sak til avgjørelse av landsmøtet. Alle saker fremlegges med landsstyrets innstilling.

Forslaget er innkommet til Landsstyret(LS) i god tid før to måneder fristen, og LS legger derfor begge sakene frem for Landsmøtet (LM). I Grunnreglene sies det også at alle saker fremlegges med landsstyrets innstilling.

3 BEHANDLING I LS AV INNKOMNE FORSLAG TIL LM

I landsstyremøtet 29. mai 2024 ble begge disse innkomne forslagene grundig behandlet (LS 24.03.12). På det samme møtet behandlet landsstyret også egen sak om strategi for veien videre for Caspari Senter (LS 24.03.11). En bredt sammensatt strategigruppe, som også inkluderte representanter fra trofaste Caspari partnere i Finland og Danmark, hadde levert sitt arbeid som ble grunnlag for behandling om både langsiktig og kortsiktige strategiske valg.

På møtet 29 mai ble det i sak 24.03.11 om Caspari senter fattet følgende vedtak.

LS takker strategigruppen for et godt og rydding arbeid, samt en utfyllende rapport. LS er særlig positive til å igangsette pilotprosjekter fra prosjektforslag 1 og 4 dersom en finner ressurser til det.

LS ønsker å iverksette følgende tiltak:

- *LS ønsker å iverksette et pilotprosjekt med satsning på media, som i strategiforslaget, som en del av det internasjonale arbeidet.*
- *LS ønsker å igangsette et pilotprosjekt for 'Lights to the Nations', i tråd med strategigruppens forslag*
- *First:Israel fortsetter som en del av Caspari og er en del av senterets kurskatalog, i tråd med strategigruppens forslag.*
- *LS ønsker å tilby nåværende leder, Elisabeth Levy tilsvarende stilling videre for 1 år.*
- *LS ser positivt på et styrket samarbeid med Machaseh og fremlagt prosjekt det kommende året.*

Bekreftelse av tidligere vedtak:

- *Caspari viderefører biblioteket og Discovering Jesus sammen i partnerskap med Jerusalem Seminary.*
- *LS ønsker å videreføre det lokale arbeidet med sabbatsskoleseminarene. Ved behov kan andre avdelinger håndtere det administrative.*
- *LS ønsker å beholde minimum et kontor i Jerusalem inntil videre.*

4 LS KOMMENTAR OM FORSLAG FRA TURID JØRGENSEN OG INGER KRISTINE LØGE OG INNSTILLING TIL VEDTAK

Som det fremgår av LS vedtak vedrørende Caspari Senter, så har LS ambisjoner om å beholde Caspari Senter i Jerusalem. Situasjonen de siste årene har av flere grunner vært svært ustabil, og det har vært helt nødvendig å skalere ned virksomheten for å få kontroll over økonomien og virksomheten for å kunne skape en god vei fremover for Caspari Senter.

Under behandlingene av innkommet forslag fra Turid Jørgensen og Inger Kristine Løge (LS 24.03.12) sier landsstyret at «*LS har forståelse for intensjonen bak foreslått vedtak. LS støtter tanken bak forslaget fra Løge og Jørgensen, og anser styrets vedtak å samsvare med disse. LS mener at det er uhensiktsmessig å vedta fremlagte forslag i et Landsmøte*».

Begrunnelsen til at LS opplever det uhensiktsmessig å vedta dette forslaget slik det er formulert, er at det i for stor grad binder LS og den daglige driften i en hverdagssituasjon med, svært skiftende omstendigheter. Å ha et forpliktende vedtak fra LM, som i praksis har gyldighet frem til et eventuelt nytt LM vedtak, vil eksempelvis kunne være uheldig dersom det viser seg å ikke være mulig å drive senteret videre av økonomiske eller praktiske grunner.

Et LM-vedtak under en annen formulering, hvor en vektlegger intensjonen om å opprettholde Caspari Senter og å ansette en leder, ville vært uproblematisk og i tråd med vedtak gjort i LS.

4.1 INNSTILLING FRA LANDSSTYRET

LS ber derfor LM om ikke å vedta fremlagte forslag:

1. *Det bør fortsatt opprettholdes nasjonalt og internasjonalt arbeid ved CC.*
2. *Som følge av dette, må det snarest ansettes en lokal eller internasjonal leder som kan ivareta dette arbeidet.*

5 LS KOMMENTAR OM FORSLAG FRA RUTH S. ANDREASSEN OG INNSTILLING TIL VEDTAK

Det ble i 2022 besluttet å selge den ene av to leiligheter i Jerusalem. Det var flere årsaker til dette. I tillegg til å frigjøre kapital var leiligheten i liten grad i bruk som leilighet for volontører, og det var vedlikeholdsbehov som stadig meldte seg.

Som en del av budsjettgrunnlaget for 2023 ble det bestemt i LS at av overskuddet av salget, skulle halvparten gå til investeringer i Israel og halvparten til å dekke inn budsjettunderskudd for 2023 og 2024.

Det er opplagt at DNIs utgifter må reduseres betydelig de neste årene slik at ordinære gaveinntekter dekker utgiftene, og det er ikke ideelt å benytte salg av eiendom for å dekke inn driftsutgifter. LS vurderte det likevel slik at dette ville kjøpe oss verdifull tid til å gi organisasjonen en «mykere landing» inn i en ny økonomisk virkelighet. Landsmøtet 2023 ble også orientert om salg av leiligheten

Av denne grunn er allerede deler av overskudd av leilighetssalget benyttet eller ligger inne i årets budsjett som grunnlag.

Andreassen argumenterer godt for sitt forslag om at midlene brukes nær den sammenhengen som de ble samlet inn til. LS mener likevel at å skulle binde midlene i tråd med fremlagte forslag vil sette DNI i en ytterst vanskelig situasjon.

LS sier i sin behandling av innkommet forslag fra Ruth S. Andreassen (LS 24.03.12) «I tråd med budsjettgrunnlag for 2023 og 2024 er gevinsten delt i to like summer mellom investeringer i Israel og drift av DNIs virksomhet. Caspari Center vedtas videreført slik det kommer frem i LS 24.03.11. LS anbefaler derfor ikke noen binding av midlene utover dette».

5.1 INNSTILLING FRA LS

LS ber derfor LM om ikke å vedta fremlagte forslag:

«Hele salgssummen for Caspari senters leilighet gjøres om til bundne midler som skal brukes til å realisere «Nye Caspari senter.»